
 
 

 

GÜNEYDOĞU ANADOLU KURU MEYVE VE MAMULLERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  

 
2021 YILI ÇALIŞMA RAPORU 

 
 

Değerli üyelerimiz, 
 
Ülkemiz Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatı 2021 yılında bir önceki yıla oranla %12,6 artışla 

1 Milyar 574 Milyon 287 Bin ABD doları olurken, Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği ihracatı bir önceki yıla oranla %35,8 artarak 326 Milyon 303 Bin ABD doları 
olarak gerçekleşmiştir. 

 
 2021 yılı Birliğimiz ihracatının Türkiye genelindeki kuru meyve ve mamulleri ihracatı 

içindeki payı %21,1 oranında gerçekleşmişken, birliğin bölgemizden yapılan ihracat içindeki payı 
ise 2021 yılında %2,8 olmuştur. 

2021 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %41,4’lük kısmını Antep Fıstığı, %38,1’lik kısmını 
Kuru Kayısı ve %7,7’lik kısmını da diğer meyve kuruları oluşturmaktadır. Bu dönemde bölgemizin 
Antep fıstığı ihracatında %60’lık, kuru kayısı ihracatında %35’lik bir artış olurken; diğer meyve 
kuruları ihracatımızda %10,1’lik bir düşüş meydana gelmiştir.  

 
2021 yılında bölgemizin kuru meyve ve mamulleri ihracatının yoğunlaştığı ülkelere 

baktığımızda ise, ilk sırada %16,9 pay ve 55,1 Milyon ABD doları ihracat ile Almanya, ikinci sırada 
%12,6 pay ve 41,3 Milyon ABD doları ihracat ile İtalya, üçüncü sırada %9,4 pay ve 31 Milyon 
ABD doları ihracat ile Birleşik Devletler, dördüncü sırada %6,1 pay ve 20 Milyon ABD doları 
ihracat ile Çin Halk Cumhuriyeti ve beşinci sırada %4,1 pay ve 13.5 Milyon ABD Doları ihracat ile 
Irak bulunmaktadır. Birliğimizin en fazla ihracat yaptığı ilk 5 ülkenin toplam ihracatımız içindeki 
payı %49,2 olarak gerçekleşmiştir. 2021 yılında toplam 99 ülkeye Birliğimiz üyeleri tarafından 
ihracat gerçekleştirilmiştir. 

 
  
Değerli üyelerimiz, 
 
2021 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken 

gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 
 
 
 

2021 YILI KURU MEYVE VE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
FAALİYETLERİ 

 
1. İhracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat işlemlerinin daha sağlıklı 

ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla, üyelerimizin görüş ve 
önerileri doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuştur. 
 

2. Sektörel politikaların belirlenmesi ve geliştirilmesi, ihracat, üretim, ambalaj ve kalite 
standartlarının uluslararası normlara göre tespiti ile birlikler arasında uyum koordinasyonun 
sağlanması amacıyla çalışmalar yapmak üzere Kuru Meyve ve Mamulleri Sektör Kurulu 



 
 

 

toplantılarına katılım sağlanarak sektörün sorunlarına yönelik çalışmalar yapılmış ve 
politikalar geliştirilmiştir. 
 
 

3. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) koordinasyonunda, ihracatımızda sürdürülebilirliği 
sağlamak, genç ihracatçı sayısını artırmak ve gençlerimize yönelik ulusal ve uluslararası 
muadil kuruluşlarla iş birlikleri kurmak gibi amaçlarla yürütülen Genç TİM faaliyetlerine 
Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği tarafından destek 
verilmektedir. Bu amaçlarla oluşturulan Genç TİM Güneydoğu Anadolu Bölgesi 
Komitesi’ne üyelik kriterlerini sağlayan yönetim kurulu üyelerimiz katılarak faaliyetlerde yer 
almışlardır. 
 
 

4. Dünyada sektörün önde gelen fuarlarına Birlik adına katılım sağlanmış, ziyaret edilen 
ülkelerin pazar yapıları ile ilgili gözlemler yapılmış ve bu ülkelere yapılan ihracatımızın 
artırılması hususunda katkı sağlayabileceği öngörülen kurum ve kuruluşlar ile (Ticaret 
Müşavirleri, Ticaret Odaları, İthalat Birlikleri, İş ve Meslek Kuruluşları vb.) temas 
sağlanmıştır. Bu kapsamda; 2021 yıllarında sektörün en önemli fuarlarından biri olan 
Gulfood (Birleşik Arap Emirlikleri) fuarına ziyaret gerçekleştirilmiş ayrıca kabuklu 
kuruyemiş ve kuru meyve sektörüne dair güncel gelişmelerin takip edildiği ve 2021 yılında 
pandeminin etkisi ile online ortamda gerçekleştirilen INC Kongresi’ne Birliğimiz adına 
katılım sağlanmıştır. 
 
 

5. Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (GAKMMİB) olarak 
Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçı Birlikleri Sektör Kurulu ile Kayısı Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülen “Kuru Kayısı Kalitesinin Arttırılması” projesine 
2021 yılında da destek vermeye devam etmiştir. Proje kapsamında, hasat sonrası kayısıların 
boylanması ve kerevetler ile tünellerde kurutulması, geleneksel yöntemlerle karşılaştırmalı 
kalite analizlerinin yapılması, kaliteli kuru kayısı elde edilerek ihracatın arttırılması, 8 ayrı 
pilot bölgede oluşturulacak örnek bahçe tesisleri ile projenin üreticilere örnek olması, 
zamanla tüm kuru kayısı üretim bölgelerinde örnek tesislerin yaygınlaştırılması 
hedeflenmiştir. Bu proje kapsamında 8 adet kayısı boylama makinesi, 8 adet kurutma tüneli 
ve 2.500 adet kurutma kereveti satın alınmış, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 
belirlenen toplam 8 adet üreticinin her birine kayısı boylama makinesi, kurutma tüneli ve 
kerevetler ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 
 
 
 
 
 



 
 

 

2021 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ  
 
 

• Eğitimler 

Geçtiğimiz yıl, toplam 89 online seminer düzenlenmiştir. Bu seminerlere toplam 73.653 kişi 
katılmıştır. Diğer yandan, her biri 116 saat süren Dış Ticaret Uzmanlık eğitimleri ile sektöre yeni dış 
ticaret uzmanları kazandırılmıştır.  Toplam 3 adet Dış Ticaret Uzmanlık eğitiminden 63 mezun 
verilmiştir. Birliklerimizin dijital dönüşüme ve e-ticaret trendine verdiği önem dolayısıyla periyodik 
olarak gerçekleştirilen 150 saatlik 8 adet “Online E-Ticaret & E-İhracat Uzmanı Yetiştirme 
Eğitimi”nden ise toplam 168 mezun verilmiştir. 

 

• Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikası (27 Ocak 2021) 

Koordinatör Başkanımız Sn. Ahmet Fikret Kileci ve Hububat Birliği Başkanımız Sn. 
Mahsum Altunkaya; Habur Gümrük Kapısı'nda ihracatımızın önündeki Covid-19 kaynaklı 
engellerin kaldırılmasına öncülük etmeleri ve temassız ticaret konusunda emsal oluşturacak bir 
çalışmaya imza atmaları dolayısıyla "Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikası"nı almaya layık 
görüldü. Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikaları, dönemin Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan 
tarafından, Dünya Gümrük Günü kutlamaları kapsamında gerçekleştirilen bir törenle Başkanlarımıza 
takdim edildi. 

 
• 12. GAPTARIM Tarım, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Fuarı’na Standlı 
Katılım (6 Nisan 2021) 

Birliklerimiz, 12. GAPTARIM Tarım, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Fuarı'nda standını 
açtı. Standımızda gerçekleştirilen tadım etkinliğiyle fuar ziyaretçilerine, Bölgemiz ihracatında 
önemli bir yere sahip hububat bakliyat ürünlerinden yapılan yöresel tatlar ikram edildi. 

 
• Türkiye İhracat Şurası GAİB Bölgesel İstişare Toplantısı (16 Nisan 2021) 

“Türkiye İhracat Şurası GAİB Bölgesel İstişare Toplantısı” TİM Başkanı İsmail Gülle 
Başkanlığında gerçekleştirildi. Koordinatör Başkanımız Ahmet Fikret Kileci, Kuru Meyve Birliği 
Başkanımız Mehmet Çıkmaz, Hububat Birliği Başkanımız Mahsum Altunkaya, Halı Birliği 
Başkanımız Ahmet Kaplan ve Birliklerimiz yönetim, denetim kurulu üyeleri ile TİM delegelerimizin 
katıldığı toplantıda; ihracatın önündeki fırsat ve tehditler, bölgesel ve sektörel anlamda yapılması 
gerekenler ile ihracat hedefleri konuşuldu, bu hususlarda üyelerden alınan geri dönüşler masaya 
yatırıldı. 

 
• Gaziantep İş Dünyası Buluşması (25 Haziran 2021) 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen Gaziantep İş Dünyası Buluşması’na, 
Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri hizmet binamız ev sahipliği yaptı. Koordinatör Başkanımız 
Ahmet Fikret Kileci'nin açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, dönemin Adalet Bakanı Abdulhamit 
Gül ile dönemin Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan teşrif etti. 

 
 
 
 
 



 
 

 

• İrtibat Bürolarının Açılışı (10-11 Temmuz 2021) 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birliklerimizin Adıyaman ve Kilis İrtibat Bürolarının açılış 
törenleri TİM Başkanı Sn. İsmail Gülle ve Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdür Yardımcısı Sn. 
Musa Demir’in de katılımı ile 10-11 Temmuz 2021 tarihlerinde gerçekleştirildi. 

 
• ISO 27001 Bilgi Güvenliği Sertifikası (28 Temmuz 2021) 

Verilerin gizlilik, bütünlük ve erişilebilirliklerini sağlamak için kurulan Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi, uluslararası standartlara uygun olarak hazırlanan kılavuz esas alınarak 
yürütülmektedir. 

 
Hem ihracatçılarımız hem de Birlik çalışanlarımızın bilgi güvenliği için yapılan gayretli 

çalışmalar neticesinde “ISO 27001 Bilgi Güvenliği” belgesini almaya hak kazandık. 
 
• Ülkemizde Yaşanan Doğal Afetlerle Mücadeleye Katkı 

Birliklerimiz, 2021 yılı Temmuz ve Ağustos aylarında ülkemizin birçok bölgesinde etkili 
olan orman yangınları ve aşırı yağışlar sonucu meydana gelen sellerin sebep olduğu olumsuz 
sonuçları telafi edebilmek amacıyla İçişleri Bakanlığı tarafından yürütülen “Ben De Varım” 
kampanyasına destek olmuştur. 

 
• 7326 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna Dair Bilgilendirme Toplantısı (13 Ağustos 2021) 

Gaziantep Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından, Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri ev 
sahipliğinde “7326 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna Dair Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirildi. 

 
Başkanımız Ahmet Fikret Kileci’nin moderatörlüğü ile başlayan toplantı, Gaziantep Vergi 

Dairesi Başkanı Mehmet Tarık Törer’in sunumu ile devam etti. 
 
• Expo Dubai İş Konseyi (24 Kasım 2021) 

Başkanımız Sayın Ahmet Fikret Kileci; Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş, TİM Başkanı 
Sayın İsmail Gülle, DEİK Başkanı Sayın Nail Olpak ve Birlik Başkanlarından oluşan heyetle, 
Dubai'de düzenlenen Türkiye - Birleşik Arap Emirlikleri Ortak İş Konseyi'ne katıldı. 

 
• Türkiye-Çin İş ve Yatırım Forumu Gaziantep Buluşması (25 Kasım 2021) 

İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) koordinasyonu ve Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri 
destekleriyle "Türkiye-Çin İş ve Yatırım Forumu Gaziantep Buluşması" kapsamında kentimize 
gelen Çinli yatırımcılar, yatırım olanaklarını inceledi.  

 
Forum kapsamında iki gün boyunca; 17 firma ve 25 kişilik yatırımcıdan oluşan heyet, 

fabrikaları gezdi; kimya, makine, tekstil, gıda, medikal, enerji, lojistik gibi birçok konuda 
temsilcilerle bir araya gelerek karşılıklı yatırımların artırılması konusunda anlaşma sağladı. 

 
 
 
 



• Birlik Binasında Yürütülen COVID-19 Çalışmaları (25 Kasım 2021)

Covid-19 salgını ile başlayan pandemi döneminde alınan tedbirlere yönelik uygulanan
faaliyetlerimiz, TSE tarafından hazırlanan kılavuz esas alınarak yürütülmeye devam etmektedir. Bu 
doğrultuda; Covid-19 hijyen, enfeksiyon önleme ve kontrol belgelendirme şartları yerine getirilmiş 
ve TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi 2021 yılında da yenilenmiştir. 

• GAİB İhracatın Yıldızları Ödül Töreni (24 Aralık 2021)

24 Aralık 2021 tarihinde, İhracatın Yıldızları Ödül Töreni ile bölge ekonomisine sağladıkları
katkıları taltif etmek adına Bölgemizden en çok ihracat yapan ilk 100 firmaya ödülleri takdim 
edilmiştir. Bu muhteşem geceye Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. Rıza Tuna Turagay, Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Sn. Fatma Şahin, TİM Başkanımız Sn. İsmail Gülle, Gazi Şehrimizin ve 
Bölgemizin ileri gelenleri; İhracat ailemizin kıymetli üyeleri, bölge ekonomimizde yıldızlar gibi 
parlayan ihracatçı firmalar ve basın mensupları katılım sağlamıştır. 

• 2021 yılı içerisinde 683 ihracatçı firma yetkilisine daha yeşil pasaport veren Birliğimiz,
söz konusu kanunun uygulamaya konduğu 2017 yılından itibaren toplamda 2.347 yeşil
pasaport başvurusunu neticelendirmiştir.

• 2020 yılında Genel Sekreterliğimiz üzerinden toplam 245.853 adet beyanname işlemi
gerçekleştirilmiştir.

Üye firmalarımızın ihracata yönelik devlet yardımlarına ilişkin destek başvuruları Genel 
Sekreterliğimizce değerlendirilmekte ve firmalarımız devlet yardımlarından faydalandırılmaktadır. 
Bu kapsamda; Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan üyelerimiz 2021 yılında toplam 
134.897.649,65 TL’lik devlet desteğinden faydalandırılmıştır. 

YÖNETİM KURULU 


